АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2018 г.

                                                                           № 151
                                                      село Киевское

 Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района за первое полугодие 2018 года

       В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря  2014 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Крымского района» , решением №143 от 22.03.2017года « О внесении изменений в решение  Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 19.12.2014 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Крымского района» постановляю:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района (далее бюджет поселения) за первое полугодие текущего финансового года по доходам в сумме 12777,7 тыс. руб., по расходам в сумме 14584,7 тыс. руб. и источникам финансирования бюджета в сумме -1807,0 тыс. руб.

           2. Утвердить исполнение:

           1) по поступлениям доходов в бюджет поселения за первое полугодие 2018года (приложение №1);

           2) по распределению расходов бюджета поселения за первое полугодие 2018 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);

          3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за первое полугодие 2018 года (приложение №3).

          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                        Б.С. Шатун
Приложение №1

к постановлению администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

№151 от 20.07.2018 г.

Поступление доходов в бюджет Киевского сельского поселения Крымского района за первое полугодие 2018 года
	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2018 г. (тыс.руб.)
	исполнение 1 полуг.2018
	отклонения

	% к бюджетному назначению
	"+" "-"

	1
	00010000000000000110
	Налоговые доходы
	18692,5
	7800,5
	41,73%
	-10892,0

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	4495,0
	2300,7
	51,18%
	-2194,3

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	1990,0
	1239
	62,26%
	-751,0

	18210606000100000110
	Земельный налог
	7200,0
	1943,4
	26,99%
	-5256,6

	10010302230010000110 10010302240010000110 10010302250010000110 10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4087,5
	2189,9
	53,58%
	-1897,6

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	920,0
	127,3
	13,84%
	-792,7

	99210804000000000110
	Государственная пошлина
	0,0
	0,2

	0,2

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	350,0
	127,4
	32,34%
	-222,6

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в муниципальной собственности
	350,0
	113,2
	32,34%
	-236,8

	99211302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства

	14,2

	99211701000000000180

	92111406013100000430
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд

	0,0

	3

	Итого собственных доходов
	19042,5
	7927,9
	41,63%
	-11114,6

	4
	00200000000000000000
	Безвозмездные поступления
	12047,2
	4849,80
	40,26%
	-7197,4

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11947,2
	4772,6
	39,95%
	-7174,6

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4052,5
	2026,4
	50,00%
	-2026,1

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7689,8
	2642,3
	34,36%
	-5047,5

	99220203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	204,9
	103,9
	50,71%
	-101,0

	99211701000000000000
	Прочие неналоговые доходы

	0

	99211701000000000180
	Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты поселений

	99220700000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100,0
	77,2
	77,20%
	-22,8

	99220705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления
	100,0
	91,4
	91,40%
	-8,6

	992219000000000151
	возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет бюджетов сельских поселений

	-14,2

	14,2

	5

	Итого доходов
	31089,7
	12777,70
	41,10%
	18312,00

	Остатки средств бюджета
	2165,70
	1807,00
	83,44%
	358,70

	ИТОГО ДОХОДОВ
	33255,40
	14584,70
	43,86%
	18670,70

Приложение №2

к постановлению администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

№151 от 20.07.2018 г.

Распределение расходов Киевского поселения за первое полугодие 2018 года год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по бюджету на 2018г. (т. руб.)
	исполнено за 1полугодие 2018г.
	% к бюджетным назначениям
	"+" "-"

	Всего расходов
	30973,7
	14584,70
	47,1%
	-16389,00

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	7681,00
	3790,5
	49,3%
	-3890,50

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	688
	367,6
	53,4%
	-320,4

	0104
	Функционирование  местных администраций
	5203,8
	2605,8
	50,1%
	-2598

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды
	10

	-10

	0113
	Другие общегосударственные вопросы целевые муниципальные программы
	1779,20
	817,10
	45,9%
	-962,1

	2.
	02
	Национальная оборона
	201,10
	100,1
	49,8%
	-101,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	201,1
	100,1
	49,8%
	-101

	3.
	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	347,00
	143,20
	41,3%
	-203,8

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	82
	19,3
	23,5%
	-62,7

	0314
	Другие в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности (терроризм)
	265
	123,9
	46,8%
	-141,1

	4
	04
	Национальная экономика
	4642,6
	1544,8
	33,3%
	-3097,8

	0409
	Дорожное хозяйство
	4637,6
	1544,8
	33,3%
	-3092,8

	0412
	другие вопросы в области национальной экономики
	5
	0
	0,0%
	-5

	5.
	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4410,00
	2285,50
	51,8%
	-2124,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	250,00
	38,60
	15,4%
	-211,40

	0503
	Благоустройство
	4160
	2246,9
	54,0%
	-1913,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	100,0%

	6.
	07
	Образование
	395
	128,40
	32,5%
	-266,6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	395
	128,40
	32,5%
	-266,6

	7.
	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	11632,4
	6228,3
	53,5%
	-5404,10

	0801
	Культура
	11632,4
	6228,3
	53,5%
	-5404,10

	8
	10
	Социальная политика

	0

	1003
	Социальное обеспечение населения

	0

	8.
	11
	Физическая культура и спорт
	1473,70
	271,90
	18,5%
	-1201,8

	1101
	Физическая культура и спорт
	567,50
	271,90
	47,9%
	-295,60

	1102
	Массовый спорт
	906,20
	0,00

	906,20

	9
	12
	Средства массовой информации
	190,9
	92
	48,2%
	-98,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	190,9
	92
	48,2%
	-98,90

	10
	13
	Обслуживание  государственного муниципального долга
	0,00
	0,00

	0,00

	1301
	Управление муниципальными финансами

	0,00

Приложение №3

к постановлению администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

№151 от 20.07.2018 г.

Источники  внутреннего  финансирования дефицита  бюджета  Киевского сельского поселения  Крымского  района  за первое полугодие  2018 года
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	2165,7

	в том числе

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1807,0

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-12777,7

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-12777,7

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-12777,7

	99201050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-12777,7

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	14584,7

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	14584,7

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14584,7

	99201050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14584,7